
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ одиннадцатая сессия шестого созыва / 

30.12.2019 г.  № 26 

 с. Лебедино  

О внесении дополнений в решение Лебединского сельского Совета 

депутатов № 30 от 21.11.2005 г. «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Лебединский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Лебединский сельский Совет 

депутатов, р е ш и л :  

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов от 21.11.2005 г. №30 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лебединский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» (прилагается).    

 

2.    Направить данное решение главе сельсовета В.Д. Мозер для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель Сельского 

Совета депутатов        Л.В. Витько 



О внесении дополнений в решение сельского Совета депутатов от 21.11.2005 

№ 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» 
                                                                                            

                                                                                                                                                     Принято  решением 

       сельского Совета депутатов  

        от 30.12.2018 г. № 26 
 

 

            Статью 3 «Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении» 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, утвержденного 

решением сельского Совета депутатов от 21.11.2005 № 30 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края» дополнить 

следующими понятиями: 

 

 «государственный (муниципальный) внутренний долг - долговые 

обязательства публично-правового образования, возникающие в валюте 

Российской Федерации»;  

«государственный (муниципальный) внешний долг - долговые обязательства 

публично-правового образования, возникающие в иностранной валюте»; 

"долговая устойчивость - состояние, структура и сумма задолженности, 

позволяющие заемщику в полном объеме выполнять обязательства по 

погашению и обслуживанию этой задолженности, исключающие нанесение 

ущерба социально-экономическому развитию и необходимость ее списания и 

(или) реструктуризации». 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                   В.Д. Мозер 

с. Лебедино  

30.12.2019 г.  №26-п  
 

Решение Лебединского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 
 


